
--·--------------------------------------------------
Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 14.140 . 701/000130 PREFEITURA 

A CIDADE DO MEU CORAÇÃO 

PORTARIA Nº 005/2026 . 

Concede Retorno de Licença sem 
Remuneração 
Municipal e 
providências . 

a Servidor Público 
determina outras 

A PREFEITA MUNI CIPAL DE UIBAÍ , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legai s , com fulcro no artigo 65 , 
inciso IV , combinado com o artigo 87 , inciso I I , alínea " a ", 
da LOM - Lei Orgânica do Município , 

Considerando o inciso XXXIV , alínea 1 , do artigo 5 . o da 
Constituição Federal , combinado com os artigos 102 a 105 , da 
Lei Municipal nº 087/1992 Regime Jurídico Único dos 
Servidore s Públicos do Municí pio de Ui baí ; 

Considerando que atende as necessidades da administração 
públ ica . 

RESOLVE 

Art . 1° - Conceder o retorno a pedido da Servidora KELLY VAZ DO 

NASCIMENTO DOURADO, a contar de 31/01/2026 , conforme 

requerimento protocolado nesta Prefeitura . 

Art . 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação , revogando as disposições em contrário . 

Registre - se . Publique-se 

UIBAI , BAHIA - GABINETE DA PREFEITA , 
Em , 19 de janeiro de 2026 . 

Arenióa Peóro joaquim Hachaóo, s/n - Centro. Ui/Jaí - Bahia. CEP 449JO-OOO - fone.lfax: (14) Jl49-!0Jó//OJB/I/JO//l0/ - e-ma,Z. 
aóm@ui/Jai/Ja.gor./Jr 


		2026-01-23T11:45:17-0300




